Чăваш Республикин
Сĕнтĕрвăрри муниципаллă
округĕн администрацийĕ

Й Ы Ш Ă Н У

        №

Сĕнтĕрвăрри хули

[image: D:\мое\герб района\gerb.png]
	Чувашская Республика
Администрация
Мариинско-Посадского
муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 10.12.2024  № 2727
г. Мариинский Посад

Об установлении публичного сервитута
в целях безопасной  эксплуатации объекта
электросетевого  хозяйства ВЛИ 0,4 кВ (Ф-1
от КТП №351/160  кВА д. Акшики) от оп.№18
до дома №57 по ул. Асли»

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества «Россети Волга» об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, в целях реконструкции и дальнейшей эксплуатации объекта электросетевого хозяйства, необходимого для организации электроснабжения объектов социально-экономической сферы, ЖКХ, промышленности, населения, размещенного с учетом обеспечения безопасной эксплуатации электросетевого хозяйства ВЛИ 0,4 кВ (Ф-1 от КТП №351/160 кВА д. Акшики) от оп.№18 до дома №57 по ул. Асли», в соответствии с главой V.7. «Установление публичного сервитута в отдельных целях» Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 1, 2, 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация Мариинско-Посадского муниципального округа Чувашской Республики       п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут публичному акционерному обществу «Россети Волга», ОГРН 1076450006280, ИНН 6450925977, юридический адрес: 410031, Российская Федерация, г. Саратов, ул. Первомайская, 42/44 на срок 49 лет, в отношении земельного участка с кадастровым номером: 21:16:000000:202,  и земель  неразграниченной государственной собственности в кадастровом квартале 21:16:210902, расположенных по адресу: Мариинско-Посадский муниципальный округ Чувашской Республики, общей площадью 62 кв.м.,  для обеспечения безопасной эксплуатации электросетевого хозяйства ВЛИ 0,4 кВ (Ф-1 от КТП №351/160 кВА д. Акшики) от оп.№18 до дома №57 по ул. Асли».
2. Утвердить границы публичного сервитута, согласно графическому описанию местоположения границ населенных пунктов, территориальных зон, особо охраняемых природных территорий, зон с особыми условиями использования территории, представленному АО «Россети Волга».
3. Определить, что обладатель публичного сервитута вправе заключить с правообладателями земельных участков соглашение об осуществлении публичного сервитута в порядке, установленном статьей 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации.
4. Плата за публичный сервитут не устанавливается.
5. Обязать публичное акционерное общество «Россети Волга» привести земли и земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
6. Установить, что порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон определяется на основании статьи 106 Земельного кодекса Российской Федерации, согласно пункту 6 постановления Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
7. Уполномочить публичное акционерное общество «Россети Волга» (ОГРН 1076450006280) обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый реестр недвижимого имущества в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о местоположении границ публичного сервитута, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
8. Считать публичный сервитут установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Мариинско-Посадского
муниципального округа                                                                           		В.В. Петров

[bookmark: sub_1000]
image1.png